ПРОТОКОЛ №0113300023913000347-П
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства

города Глазова
24 июня 2013 г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова, начальник управления – Ю. С. Помелов, телефон: 8 (341 41) 2−93−36, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинет № 121 (контактное лицо — Т. Л. Ларина, телефон: 8 (341 41) 5−62−43, e-mail: zhkh10@glazov-gov.ru).
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением муниципального контракта на оказание услуги по выкашиванию травы на газонах на общегородских территориях.

Единая комиссия в составе:
Заместитель председателя Единой комиссии – Врио начальника отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:

Первый заместитель Главы Администрации города Глазова – М.Г. Высотских;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.
Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Начальник Управления ЖКХ Администрации города Глазова – Ю.С. Помелов.
Отсутствуют по уважительной причине:
Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов;
Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023913000347 о проведении запроса котировок было размещено 06.06.2013г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 14.06.2013г. секретарем Единой комиссии была принята и зарегистрирована Котировочная заявка:

от ООО Управляющая компания «ЭкоДом», место нахождения: 427628, Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Сибирская, д. 33 (входящий №1 от 14.06.2013 г. в 08 : 06).
3. В случае если по окончании срока подачи котировочных заявок, подана только одна котировочная заявка Заказчик, уполномоченный орган продлевают срок подачи котировочных заявок на четыре рабочих дня в соответствии с частью 6, статьи 46 ФЗ РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ.
Исходя из выше изложенного, срок подачи котировочных заявок был продлен до 17:00 часов (местного времени) 21.06.2013 года на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Одновременно были направлены запросы котировок трем потенциальным участникам:

	№ п/п
	Наименование Участника
	Примечание

	1.
	ООО «Апогей»
	e-mail: apogey-glazov@mail.ru

	2.
	МУП «ЖКУ» МО «Город Глазов»
	e-mail: zku-glazov@mail.ru

	3.
	ООО «ЖКУ»
	факс: (341 41) 3-18-08

В повторно назначенный срок дополнительно была представлена котировочная заявка:
от Исаевой Светланы Михайловны (физическое лицо), место жительства: Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Калинина, д.6а, кв.26 (входящий №2 от 21.06.2013 г. в 10 : 00).

4. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:
Качество оказываемой услуги должно соответствовать «Правилам создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации», утвержденным приказом Госстроя РФ 15 декабря 1999 г. № 153, Типовым нормам времени (выработки) на работы по озеленению, утвержденных Государственным комитетом СССР по труду и социальным вопросам от 25.04.1986 г., СНиП 2.07.01−89 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», «Правилам благоустройства МО „Город Глазов“ УР», утвержденным решением Глазовской городской Думы от 28.11.2008г. № 258, Техническому заданию на оказание услуги (Приложение №1 к Извещению), и действующему законодательству.

Оказывать услугу в полном объеме, в соответствии с Техническим заданием на оказание услуги (Приложение №1 к Извещению), Локальным сметным расчетом №1 (Приложение №2 к Извещению), Ведомостью объемов покоса (Приложение №3 к Извещению), с соблюдением законодательства в отношении охраны окружающей среды, пожарной безопасности, экологических требований.

Объем оказания услуги (общий объем площади покоса) — в соответствии с Техническим заданием на оказание услуги (Приложение №1 к Извещению), Ведомостью объемов покоса (Приложение №3 к Извещению).

Срок оказания услуг: с момента заключения контракта по 30.08.2013 года.

Место оказания услуг: в соответствии с Ведомостью объемов покоса (Приложение №3 к Извещению).

Источник финансирования услуги: средства бюджета МО «Город Глазов» (бюджет УР).

Оплата будет производиться по условиям заключенного контракта безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя по факту оказания услуги с возможной отсрочкой платежа до 60 календарных дней на основании счета-фактуры и подписанного обеими Сторонами Акта оказания услуги.

Начальная (максимальная) стоимость оказания услуги — 112 300,00 рублей (с учетом всех расходов, уплаты налогов, сборов и других обязательных платежей в соответствии с законодательством РФ).

Обоснование начальной (максимальной) цены муниципального контракта: начальная (максимальная) цена установлена на основании Локального сметного расчета №1 (Приложение №2 к Извещению). Стоимость услуги по выкашиванию травы на газонах на общегородских территориях сформирована на основании территориальных единичных расценок (ТЕР-2001) Удмуртской республики. За основу взяты базовые цены 2001г., заложенные в программный комплекс Барс + версия с поправочным коэффициентом по состоянию на апрель — май 2013г. Расчет начальной (максимальной) цены муниципального контракта указан в Локальном сметном расчете №1 (Приложение №2 к Извещению).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
5. Участники размещения заказа представили в соответствии с требованиями Муниципального заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 06.06.2013г., в которых были предложены следующие стоимости оказания услуги по контракту:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая стоимость оказания услуги по контракту.

	Участники размещения заказа
	Стоимости оказания услуг по Контракту

	ООО Управляющая компания «ЭкоДом»
	108 295,00

	Исаева Светлана Михайловна
	100 118,00

Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на оказание услуги по выкашиванию травы на газонах на общегородских территориях у Исаевой Светланы Михайловны (физическое лицо) (место жительства: Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Калинина, д.6а, кв.26).
Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО Управляющая компания «ЭкоДом» (место нахождения: 427628, Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Сибирская, д. 33).
5.2. Муниципальному заказчику (Заказчику) – Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова заключить муниципальный контракт на оказание вышеуказанной услуги с Исаевой Светланой Михайловной на сумму 100 118,00 рублей (с учетом всех расходов, уплаты налогов, сборов и других обязательных платежей в соответствии с законодательством РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Заместитель председателя Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Д.А. Королев
Члены Единой комиссии:

1._____________________________/М.Г. Высотских/
2._____________________________/А.Н. Кондратова/
Секретарь единой комиссии: __________________/А.В. Мельм/

Представитель Муниципального заказчика:
Начальник Управления ЖКХ

Администрации города Глазова
Ю.С. Помелов

PAGE
1